
 

Università degli Studi di Trento 

determinazione Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari  

pagina 1 di 2 

Determinazione  

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DIGITALI E BIBLIOTECARI 

Oggetto: Determinazione di adesione alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 8 – lotto 2” per l’acquisto 

di switch L3 completi di accessori. 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DIGITALI E BIBLIOTECARI 

Premesso che la Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari si occupa dell’attuazione dei programmi deliberati 

dagli organi accademici e delle direttive del Direttore Generale, attraverso la gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa delle risorse umane, strumentali e di controllo direttamente attribuite per garantire un costante 

sviluppo e miglioramento della componente tecnologica dei sistemi informativi, dell’accesso ad applicazioni, 

informazioni e servizi da parte degli utenti e l’acquisizione ed utilizzo efficace ed efficiente di infrastrutture e 

tecnologie ICT per lo svolgimento delle funzioni proprie dell’ateneo; coordina e verifica le aree di servizio 

presidiate dai poli e facilita l’integrazione con l’attività delle altre direzioni; supporta, alla luce dei bisogni di 

servizi ICT delle strutture, l’elaborazione di piani e programmi anche pluriennali generali e/o specifici dell’area; 

Vista la richiesta RDA0000037825 del dott. Alessandro Villani, responsabile Divisione Servizi Infrastrutturali, 

Collaboration e Sicurezza ICT, dalla quale emerge la necessità di acquistare n. 6 switch layer3 completi di 

accessori per ripristinare le dotazioni di magazzino utilizzate per recenti nuove attivazioni e per far fronte alle 

prossime esigenze d'ufficio; 

Accertato che l’acquisto dei beni in oggetto non potrà avvenire attraverso APAC in quanto non vi sono 

convenzioni disponibili; 

Accertato che l’acquisto dei beni in oggetto potrà avvenire attraverso CONSIP in considerazione del fatto che 

è presente la Convenzione denominata “Reti Locali 8 – lotto 2” di cui è aggiudicataria la RTI Vodafone Italia 

S.p.A. (mandataria) - Converge S.r.l. - Studio tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti) che propone 

apparecchiature con le caratteristiche richieste; 

Considerato che per i beni di cui trattasi è previsto un importo complessivo pari € 19.769,92 (oltre oneri I.V.A.); 

Vista la L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e la L.P. 23 di data 19 luglio 1990; 



 

Università degli Studi di Trento 

determinazione Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari  

pagina 2 di 2 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il bilancio per l’esercizio finanziario 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22.02.2016 e 

successive modifiche; 

Tutto ciò premesso, 

 DETERMINA 

• di procedere alla stipula del contratto, tramite adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 8 – lotto 2 

con aggiudicataria la RTI Vodafone Italia S.p.A. (mandataria) - Converge S.r.l. - Studio tecnico Ing. 

Umberto Lisa (mandanti) per la fornitura di n. 6 switch L3 completi di accessori, per un importo 

complessivo pari a € 19.769,92 (oltre oneri I.V.A.); 

• di procedere alle verifiche ed accertamenti previste dalla normativa vigente in materia di contratti pubblici; 

• che le funzioni di direttore dell’esecuzione saranno svolte dal dott. Andrea Avi; 

• di imputare all’ordine interno 10100349 l’importo di € 18.604,02 (oltre oneri I.V.A) e all’ordine interno 

62100022 l’importo di € 1.165,90 (oltre oneri I.V.A) che per l’esercizio finanziario in corso presentano la 

necessaria disponibilità. 

 

Il Dirigente della Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari 

 ing. Nicola Zanella 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993)  


		2024-10-18T13:43:07+0200
	IT
	Nicola Zanella


		2024-10-18T13:53:36+0200
	Università degli Studi di Trento




